adalah reduksi data, penyajian data, dan penarikan kesimpulan[8].

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

Riwayat hidup Imam Al-Ghozali

Imam Al-Ghazali dikenal dengan nama panjang Hujjatul Islam Abu Hamid

Muhammad bin Muhammad Al-Tusi Al-Ghazali[9, p. 258]. Beliau dilahirkan di

Kota Tus, kota kecil di Iran pada tahun 450 H (1058 M) dan pada tanggal 14

Jumadil Akhir 505 H atau 19 Desember 1111 M beliau wafat[10, p. 23].

Ayahnya adalah seorang sufi dan ia masih diasuh oleh seorang sufi setelah

ayahnya meninggal[11, p. 57]. Imam Al-Ghazali begitu mencintai ilmu-ilmu,

salah satunya yaitu ilmu pengetahuan. Bahkan, ia sangat haus untuk terus belajar

beliau mengenal agama dan belajar ilmu pengetahuan di antaranya belajar fikih,

nahwu, dan sharaf[13, p. 121]. Pada tahun 483 H (1090 M) di Madrasah

Nizhamiyah. Selain belajar, beliau juga mengajarkan ilmunya di Kota Baghdad

dan mendapat penghargaan dan penghormatan dari Wazir Nizham Al-Mulk

sehingga pada masa itu beliau menjadi referensi bukan hanya untuk masyarakat,

tetapi juga untuk kalangan ilmuwan[9, pp. 258–259].